
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 23 de Março de 2016 Número  2374 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PORTARIA N.º 13
“Aposenta Servidor”.

Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional 41/2003:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA ANDRÉA APARECIDA GENTINA VIEIRA DAS 
NEVES, CPF n.º 027.766.668-61, no cargo de Professor de Educação Básica 
I – PEB I, com proventos integrais de sua remuneração que é composta das 
seguintes verbas: Vencimento do Grupo PEB I, Nível 4, Grau C, do Anexo I, da 
Lei Complementar n.º 616, de 17/10/2011 e atualizações; Adicional por Tempo de 
Serviço previsto no Artigo 29 da Lei Complementar n.º 565, de 29/12/2009; Sexta 
Parte e Abono Pecuniário previsto na Lei Complementar n.º 656, de 16/04/2013.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo princípio da paridade 
com os servidores da ativa.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo efeitos a partir de 11 de março de 2016.

Leme/SP, 08 de março de 2016.

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR                       CLÁUDIA D. TAMBOLIM
Diretor Presidente                                              Diretora de Previdência

PORTARIA N.º 14
“Aposenta Servidor”.

Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Artigo 40, Inciso III, Alínea “b” da Constituição Federal:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA ANTONIO AGUIAR DE OLIVEIRA, CPF n.º 
143.894.879-49, no cargo de Serviços Diversos - Extinção, com proventos pro-
porcionais equivalentes a 45,151%% da média aritmética simples das maiores 
remunerações utilizadas como base de contribuição, em conformidade com o 
Artigo 4º, § 1º, da Lei n.º 10.887 de 18/06/2004, correspondente a 80% (oitenta 

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria ocorrerá quando se der o reajuste do 
Regime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 15 da Lei 
n.º 10.887/2004.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo efeitos a partir de 24 de março de 2016.

Leme/SP, 14 de março de 2016.

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR                       CLÁUDIA D. TAMBOLIM
Diretor Presidente                                              Diretora de Previdência

PORTARIA N.º 14
“Aposenta Servidor”.

Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Artigo 40, Inciso III, Alínea “b” da Constituição Federal:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA ANTONIO AGUIAR DE OLIVEIRA, CPF n.º 
143.894.879-49, no cargo de Serviços Diversos - Extinção, com proventos pro-
porcionais equivalentes a 45,151%% da média aritmética simples das maiores 
remunerações utilizadas como base de contribuição, em conformidade com o 
Artigo 4º, § 1º, da Lei n.º 10.887 de 18/06/2004, correspondente a 80% (oitenta 

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria ocorrerá quando se der o reajuste do 
Regime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 15 da Lei 
n.º 10.887/2004.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo efeitos a partir de 24 de março de 2016.

Leme/SP, 14 de março de 2016.

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR                       CLÁUDIA D. TAMBOLIM
Diretor Presidente                                              Diretora de Previdência

-

EXTRATO DO CONTRATO N.º 03/2016
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 

Cidade de Leme
CONTRATADA: Daniel Trentin Júnior – ME 
MODALIDADE: Convite n.º 01/2016
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços para substituição 

de 4.000 (quatro mil) hidrômetros de 3/4", em diversos locais do município de Leme/
SP a serem indicados pela SAECIL, com fornecimento de mão de obra completa, 
equipamentos e ferramentas necessários para a perfeita execução dos serviços, 
sendo que os hidrômetros e anéis de borracha serão fornecidos pela SAECIL. 

PRAZO: Até 31/12/2016 
VALOR: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2016
Leme, 21 de março de 2016.

VALENTIN FERREIRA
DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA Nº 132/2016, de 08 de março de 2016
Designa membros para compor o SESMT - Serviços 

Especializados em Engenharia de Segurança e em Me-
dicina do Trabalho

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

DESIGNA os servidores abaixo para exercerem as funções de membros do 
SESMT – Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina 
do Trabalho, sob a coordenação do primeiro membro:

RODRIGO DE GRANDI ARAUJO
RG 32.497.454-1
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO – 0039782/SP

CRISTIANO CAVICHIOLI
RG 25.510.668-3 
ENGENHEIRO DO TRABALHO – CREA 5062630745

MARIA JOSÉ MARCHI PESCADOR
RG 13.305.219-3
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO – 0040457/SP

LEONARDO BUSO CORREA
RG 23.519.576-5
MÉDICO DO TRABALHO – CRM 116.566
Leme, 08 de março de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme



Leme, 23 de março  de 2016

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Presencial: Nº 015/16: Objeto: contratação de empresa para presta-

ção de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, lavagem e 

prefeitura, por meio de implantação e operação de um sistema informatizado e 
integrado com utilização de cartão magnético ou micro processado, bem como 
disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, auto-serviços 

combustíveis no Estado de São Paulo, de forma a garantir a operacionalização da 
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Leme, conforme disposições contidas 
no termo de referência – anexo I do edital; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.
br - Entrar No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: a partir de 24 de março de 2016: Recebimento Dos Envelopes/
Início da sessão: Dia 11/04/16, até ás 09:00 horas.

Leme, 22 de março de 2.016.

PAULO CESAR MAXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2016
A Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº. 016/2016 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – DILAINI ENCARNAÇÃO GALHARDO LOLI – ME – R$ 

16.980,00
LOTE 02 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 8.190,00
LOTE 03 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 11.894,40
Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura da Ata de 

Registro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 21 de março de 2.016.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2016
A Secretária da Educação e o Secretário de Transportes e Viação no uso de 

suas atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 014/2016 
adjudicando a empresa conforme segue:

LOTE 01 – LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS 
LTDA - EPP - R$ 18.900,00

Fica a empresa adjudicatária, convocada para assinatura do Pedido de Compra, 
nos termos do edital.

Leme, 21 de março de 2.016.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Paulo César Máximo
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/16
OBJETO: PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-

CULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE

ERRATA 01:

acessar os sites: www.leme.sp.gov.br  (link: licitações), para tomarem ciência das 
alterações do edital e anexos, etc.

Permanecem válidas ainda todas as demais cláusulas e condições do edital
Publique –se 
Leme, 21 de março de 2016.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 027/16 Objeto: Registro de preços para aquisição de 

antena para internet; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  
Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, 
Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 07 DE ABRIL DE 2016 ATÉ AS 08:00H 
DO DIA 08 DE ABRIL DE 2016; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01 
HORAS ATÉ AS 14HORAS DO DIA 08 DE ABRIL DE 2016. INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:00 HORAS DO DIA 08 DE ABRIL 
DE 2016 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.
bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 23 de março de 2016.

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2016
AQUISIÇÃO DE 02 CAMINHÕES PARA USO DAS UNIDADES ESCO-

LARES NA LOCOMOÇÃO DE MATERIAIS E OUTROS.
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 018/2016 adjudicando a empresa 
conforme segue:

A. ALVES LTDA
Fica a empresa adjudicatária, convocada para retirada do Pedido de Compra, 

nos termos do edital.
Leme, 22 de março de 2016.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2015
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA 

SEREM UTILIZADOS COM OS PACIENTES DA ATENÇÃO BÁSICA
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, homo-

loga o resultado do Pregão Eletrônico nº. 069/2015 adjudicando as empresas 
conforme segue:

Cirúrgica União Ltda
Rosicler Cirúrgica Ltda EPP
Max Medical Com. De Produtos Médicos e Hosp. Ltda
LM Farma Indústria e Comércio Ltda

Cholmed Comercial Hospitalar Ltda
Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura das Atas de 

Registro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 22 de março de 2016.

Maria Tereza Aparecida Moi Gonçalves
Secretária de Saúde

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
nº006/2015

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

entre o Município de Leme e Aglon Comércio e Representação Ltda, celebrado 
nos termos do artigo 24, X, do mesmo diploma legal supra citado”.

Leme, 01 de março de 2.016.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
LOCADORA: Aglon Comércio e Representação Ltda: LOCATÁRIO: Municí-

funcionamento do Centro de Referência da Juventude: PRAZO: 12 meses: DATA 
DA ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2.016. LICITAÇÃO: Procedimento Admi-
nistrativo de Dispensa de Licitação nº006/15: VALOR MENSAL: R$ 4.500,00.

Publique-se.
Leme, 01 de março de 2.016.

Mauro Donizeti Vitor
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº007/2016

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

entre o Município de Leme e FÁTIMA AP. TUCKUMANTEL, através do pro-
curador, EROS CARRARO, celebrado nos termos do artigo 24, X, do mesmo 
diploma legal supra citado”.

Leme, 10 de março de 2.016.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
LOCADORA: FÁTIMA AP. TUCKUMANTEL, através do procurador, EROS 

situados a Av. Visconde de Nova Granada, 1073 e 1077, para funcionamento do 
Centro de Referência do Adolescente II: PRAZO: 12 meses: DATA DA ASSINA-
TURA:  29 de fevereiro de 2.016. LICITAÇÃO: Procedimento Administrativo de 
Dispensa de Licitação nº007/16: VALOR MENSAL: R$ 3.200,00.

Publique-se.
Leme, 10 de março de 2.016.

Mauro Donizeti Vitor
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social


